



گزارش

عذرخواهی پیروانی بعد از جلسه کمیته اخلاق

صحبت هایم درست منعکس نشد!

افشین پیروانی دیروز با حضور در کمیته اخلاق در خصوص پرونده شکل گرفته و محرومیتی که متوجه وی بود، توضیحاتی را ارائه داد.

مدیر تیم پرسپولیس بعد از اعلام قوانین مربوط به سقف قرارداد و شرایطی که تیم‌ها در نقل و انتقالات دنبال می‌کنند، صحبت‌هایی انتقادی مطرح کرده بود که با واکنش سریع کمیته اخلاق مواجه شد و وی را به مدت ۲۰ روز از همراهی تیم محروم اعلام کردند.

پیروانی که به واسطه حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا و شرایط متفاوت تیم‌های قدرتمند حاضر در این رقابت‌ها نگران آینده سرخوشان بود، در انتقاداتی که مطرح کرده بود خواهان این شده بود که عدالت در این خصوص رعایت شده و شرایط تیم‌ها برای حضوری موفق در آسیا لحاظ شود.

جالب است که دیروز و بعد از برگزاری جلسه پیروانی در کمیته اخلاق وی اعلام کرد اشتباه در بیان و توضیح این مسأله باعث واکنش کمیته اخلاق و محرومیتش شده است.

افشین پیروانی در توضیح این موضوع گفت: در جلسه کمیته اخلاق در این خصوص صحبت کردیم و به نقطه نظرات خوبی هم رسیدیم. با این حال خودمان هم به این موضوع اشراف داریم که اعلان قانون سقف قرارداد به موجب پیشبرد اهداف فوتبال ایران و کاهش شکایات و پرونده‌های مالی علیه باشگاه‌های ایرانی در نظر گرفته شده است.

وی در ادامه گفت: مسلماً من هم نسبت به این موضوع و اجرای قانون و عدالت موضعی ندارم و اگر صحبت‌هایم به شکل مناسبی بیان نشده یا به شخصی برخورد کرده است، عذرخواهی می‌کنم.

پیروانی در پایان گفت: صحبت‌های من درباره اینکه به دنبال این هستند تا پرسپولیس و استقلال از قهرمانی دور شوند به شکل درستی منعکس نشد. حضورم در تمرین تیم (دیدار تدارکاتی پرسپولیس و شمس آذر) نیز به این دلیل بود که هنوز رأی کمیته اخلاق به بنده و باشگاه ابلاغ نشده بود و قصدی برای عدول از قانون نبوده است. گفتنی است قبل از این باشگاه پرسپولیس هم لایحه دفاعیه‌اش را به کمیته اخلاق فرستاده بود. ظاهراً علاوه بر پرونده کمیته اخلاق، پرونده دیگری مبنی بر عدم تمکین از حکم رکن قضایی برای افشین پیروانی در کمیته انضباطی تشکیل شده که در لایحه باشگاه پرسپولیس از این اتهام دفاع شده است.



حسین عبدی

اقدام جالب شرکت پیشکسوتان

در آخرین تمرین تیم پیشکسوتان پرسپولیس از حسین عبدی سرمربی پرسپولیس تیم نوجوانان ایران به خاطر صعود به جام جهانی این رده سنی تقدیر شد. در این تقدیر علی پروین به عنوان یکی از مدیران شرکت پیشکسوتان و البته همبازی و مربی سابق عبدی هدیه‌ای به او اعطا کرد و همه اعضای حاضر در تمرین همراه با عبدی عکس یادگاری گرفتند. پیشکسوتان پرسپولیس این موفقیت را به عبدی تبریک گفتند و البته عبدی هم در نقطه مقابل از این اقدام ویژه آنها تشکر کرد.



محمد رضا خالدآبادی

های چک در های چک!

در حالی که چند روز قبل اینطور به نظر می‌رسید که پرسپولیس موفق شده گزینه استقلال را از دست رقیب سنتی بریاید و مال خود کند اما دیروز اخباری مبنی بر توافق بین آبی‌ها و گلر تیم امید به گوش رسید. با این حساب پرسپولیس‌ها که فکر می‌کردند خالدآبادی را های چک کرده‌اند حالا از رقیب سنتی‌های چک خورده‌اند و باید دنبال گزینه دیگری باشند. البته از همین حالا در صفحات پرسپولیس‌ی شایعه دخالت عنایتی در این مسأله باز شده که مورد تأیید نیست.



دانیال اسماعیلی‌فر

امسال ۱۱ می‌پوشد

در دومین فصل حضورش در پرسپولیس قصد دارد پیراهن شماره ۱۱ را بر تن کند. مدافع راست سرخ‌ها که فصل گذشته توانست با ۷ پاس گل و ۴ گل زده عملکرد موفقی از خود به جا بگذارد، طی تماسی با کمال کامیابی‌نیا از کاپیتان فصل گذشته تیمش در این خصوص رخصت گرفت که با پاسخ دلگرم کننده کامیابی‌نیا و آرزوی موفقیت برای وی همراه شد. دانیال فصل قبل پیراهن شماره ۵ را به تن می‌کرد که مختص مدافعان میانی است.

از نرفتن به اردوی خارجی تا کمبود مهاجم و دروازه بان

این مشکلات دیگر صدای یحیی را در نمی‌آورد!

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

از ظاهر امر این طور به نظر می‌رسد که یحیی گل محمدی تیم خوبی بسته و حتماً در کنار سپاهان و تراکتور تا اینجا مدعیان نخست قهرمانی فصل بعد خواهند بود. در واقع وقتی صحبت از مدعی بودن پرسپولیس مطرح می‌شود انگار که همه چیز در این تیم خوب است و خوب پیش می‌رود اما دقیقاً این طور نیست!

پرسپولیس هم مثل استقلال از چند هفته قبل با مشکلات عدیده و بزرگی روبه‌رو بود با این تفاوت که سرخ‌ها برخلاف رقیب سنتی ناکام نبوده و همه جام‌های فصل قبل را همین یکی دو ماه پیش برده بودند. در واقع با در نظر گرفتن این موفقیت بزرگ و تاریخی که در تاریخ باشگاه تنها دو بار اتفاق افتاده بود پرسپولیس باید شرایط مساعدی از هر جهت پیدا می‌کرد اما خوشی‌های بعد از قهرمانی برای یحیی گل محمدی، کادرس، بازیکنان و البته باشگاه کمتر از یک هفته ادامه یافت.

با شروع فصل نقل و انتقالات و آماده‌سازی مشخص شد که مشکلات، امسال هم یقه پرسپولیس را سفت چسبیده و به این راحتی‌ها رها نخواهد کرد. هر چند همین حالا درویش صراحتاً صحبت از کمک‌های چند صد هزار دلاری یک هوادار متمول می‌کند یا در برنامه زنده تلویزیونی می‌گوید یک دوست مبلغ قسط چهارم رادوشویچ را پرداخت کرده اما مشکلات عدیده پرسپولیس به این راحتی‌ها با کمک یک دوست و یک هوادار متمول تمام نخواهد شد.

پرسپولیس از روز اول با مشکل تسویه حساب با بازیکنان و مربیان فصل قبل مواجه بود و هنوز هم هست. هر چند درویش موفق شد مبلغ قرارداد فصل قبل را تسویه کند و به

خود ببالد که غیر از تیم‌های صنعتی و متمول، تنها باشگاهی است که رقم فصل قبل را تسویه کرده اما همین حالا بیش از ۶۰ میلیارد تومان بدهی به بازیکنان و مربیان تیمش دارد که مربوط به آپشن‌ها و پاداش‌هاست.

دومین مشکل بزرگ پرسپولیس بحث لیست بزرگسال بود که بیشتر از هر تیم دیگری به پرسپولیس ضربه زد آن هم در شرایطی که این تیم قرار است نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان باشد. به خاطر بروز همین مشکل، پرسپولیس خیلی راحت دو بازیکن باتجربه‌اش را کنار گذاشت و تا الان ۶ خروجی داشته و شاید یکی دو نفر دیگر هم به این لیست اضافه شود.

مشکل سوم سقف بودجه باشگاه‌هاست که بعد از کلی چک و چانه زدن و اعتراض، برای تیم‌های درگیر در مسابقات آسیایی کمی افزایش یافت اما اصلاً با منطق جور در نمی‌آید. سقفی که برای پرسپولیس اعلام شده بود تقریباً با رقم فصل قبل پرسپولیس که برای بازیکنان و مربیان هزینه کرده برابری می‌کرد و آن وقت چطور انتظار می‌فت با این حجم از تورم و افزایش طبق عرف قراردادها، درویش و باشگاه با همان ارقام سراغ بازیکنان خود برای تمدید و البته مهره‌های مدنظر یحیی بروند؟

مشکل بعدی پرسپولیس سقف قراردادی است که خود باشگاه تعیین کرده و ظاهراً از آن کوتاه هم نمی‌آید. در حالی که برخی باشگاه‌ها با پیشنهادهای اغواکننده دنبال ستاره‌های پرسپولیس یا گزینه‌های یحیی بودند اما درویش اصرار داشت که بازیکنان تاپ و

ملی‌پوش باید سقف قرارداد باشگاه چیزی حدود ۱۵ میلیارد تومان است را دریافت کنند. به خاطر همین سقف بود که جذب کنعانی‌زادگان و تمدید با گولسیانی طول کشید و البته ماجرای بیرانوند پیش آمد و پرسپولیس را دچار حاشیه کرد.

مشکل بزرگ دیگر مربوط به آماده‌سازی تیم در تمرینات پیش فصل است. تمرینات پرسپولیس یک هفته دیرتر از موعد مقرر شروع شد چرا که بازیکنان به خاطر عدم تسویه حساب فصل قبل راضی به حضور در تمرین نمی‌شدند. بعد از آن بحث اردوی خارجی به میان آمد که باز هم مثل پارسال و سال قبلش این اردوی خارجی بهم خورد تا پرسپولیس در همین تهران و در تاسیستان سوزان پایتخت بماند و یحیی دلخوش به گردهم آوردن نفراتش طی سه روز در هتل‌ها در پایتخت باشد. مثل سایر موارد مشکل پیش آمده در این خصوص هم به پول و بودجه مرتبط می‌شد و اسپانسر کاری کرد تا پرسپولیس راهی ترکیه نشود در حالی که اگر نیازی به اسپانسر نبود اردو برگزار می‌شد و جای ۸ روز همان ۱۲ روز مد نظر گل محمدی طول می‌کشید.

پرسپولیس مشکلات زیادی دارد. در افتادن با حواشی مثل ماجرای بیرانوند یا بعد داستان محرومیت خبیری و پیروانی، مشکلات درون تیمی و مسائل سخت افزاری دیگر همه و همه گریبان درویش و البته گل محمدی را گرفته و کار را سخت کرده است. غیر از این پرسپولیس الان و در ساختن تیم جدید دو مشکل بزرگ دیگر دارد. آنها از کمبود مهاجم نوک تخصصی که در آسیا کارگشا باشد بی‌بهره‌اند و البته دروازه‌بان ذخیره ندارند. همه این مشکلات با جزئیات مفصل‌تر و موارد بیشتر در مورد پرسپولیس به‌عنوان قهرمان فصل قبل وجود دارد و در حالی که همه یحیی گل محمدی را به عنوان مربی غرغرو و اهل ناله می‌شناسند اما در مصاحبه اخیر او غیر از ذکر و توضیح



این موارد، از حرف‌های این مربی چیزی شبیه اعتراض به گوش‌مان نرسید. گل محمدی البته به ریشه مشکلات که باعث دیر شروع شدن تمرین یا کار ناتمامش در نقل و انتقالات مربوط می‌شد اشاره داشت اما نه ناله کرد و نه غر زد. البته همچنان برخی رسانه‌ها منتظر مصاحبه بعدی یحیی هستند تا او با اشاره به لغو اردوی خارجی، جدایی عیسی آل‌کنیر و ناتوانی باشگاه در حفظ او یا جذب مهاجمی شاخص و دروازه‌بانی مطمئن - که در زمان انجام مصاحبه قبلی‌اش قطعی نشده بود - غر زدن‌های او در شروع فصل جدید را هم ببینند اما این مشکلات انگار جزئی از پیکره باشگاه پرسپولیس و تیم بزرگسالانش شده و گزیری از آن هم نیست. پرسپولیس هم به اندازه استقلال یا شاید بیشتر از این باشگاه مدیرعامل عوض کرده، پرونده خارجی لاینحل و بدهی‌های سنگین داشته و دارد، محرومیت کشیده، با مشکلات سخت افزاری مثل نداشتن زمین تمرین دست و پنجه نرم کرده، اعتصاب بازیکنانش را تحمل کرده و با انواع و اقسام حاشیه‌های خودساخته یا تحمیل شده به باشگاه مواجه بوده اما این مشکلات دیگر صدای یحیی را در نمی‌آورد و او بیشتر روی مشکلات بزرگتر مثل محدودیت‌های ناشی از قوانین عجیب سازمان لیگ، بحث حق پخش و به‌صورت کلی‌تر درآمدزایی باشگاه‌ها تأکید دارد که این تغییر رویکرد، هم نشان از پیشرفت شخصیت او در قامت سرمربی یک تیم بزرگ است هم نشان از این دارد که او با این مشکلات و معضلات به نوعی کنار آمده و احساس می‌کند اشاره مدام به آنها دردی را دوا خواهد کرد.

سوزه

انتشار لیست مبلغ قرارداد مربیان و بازیکنان پرسپولیس

یحیی ۲۴،۵، ترابی ۱۶،۶ و امیری ۱۲،۹ میلیارد می‌گیرند

روز گذشته رسانه طرفداری با دست یافتن به سندی مربوط به قرارداد بازیکنان، مربیان و سایر اعضای تیم پرسپولیس جدول مربوط به رقم قرارداد‌های فصل قبل، فصل بعدی، آپشن‌ها و پاداش‌هایشان را منتشر کرد. در این سند همان طور که قبلاً گفته شده بود رقم قرارداد فصل قبل بیرانوند ۱۲٫۵ میلیارد تومان بوده و قرار بوده برای فصل دوم و سوم به ۱۴٫۵ و ۱۷٫۵ میلیارد تومان برسد. آپشن‌های پنجگانه یعنی رضایت مدیرعامل، قهرمانی لیگ برتر، قهرمانی جام حذفی، صعود آسیایی به یک شانزدهم و صعود به دور نهایی (احتمالاً چهار تیم نیمه‌نهایی) هم در مورد او مصداق دارد. با این شرایط ترابی قراردادی ۱۲ میلیاردی داشته که امسال باید ۱۶

میلیارد باشد. قرارداد وحید امیری فصل قبل از قهرمانی ۹ میلیارد بوده، فصل قبل به ۱۰٫۸ میلیارد رسیده و این فصل باید ۱۲٫۹۶ میلیارد باشد. دانیال با قراردادی ۱۲ میلیاردی به پرسپولیس آمده که این فصل به ۱۴٫۵ می‌رسد. سروش هم مثل دانیال ۱۲ تایی بسته و این فصل ۱۴٫۴ می‌شود. شرایط پورعلی‌گنجی هم دقیقاً مثل سروش است. رقم قرارداد سعید صادقی را هم مثل بقیه خریدها ۱۲ میلیارد تومان یعنی سقف فصل قبل نوشته‌اند که عجیب است. شرایط قرارداد سرلک که یکساله بوده درست مثل صادقی ۱۲ میلیارد نوشته شده. سیامک نعمتی و کمال کامیابی‌نیا قراردادهایی نزدیک به هم داشتند؛ ۹٫۱ و ۹ میلیارد که قرار بود به ۱۱ و ۱۰٫۹۲ برسد که جدا شدند.



مهدی عبدی که قراردادی ۵ ساله بسته بعد از رقم ۵ میلیاردی دو فصل قبل، فصل گذشته ۶٫۵ میلیارد گرفته و سال سوم و چهارم به ۸٫۵ و ۱۰ میلیارد می‌رسد. علی نعمتی هم که سه ساله قرارداد بسته بعد از قراردادهای ۴٫۷ و ۵٫۶۴ میلیاردی فصل بعد ۶٫۷۶ خواهد گرفت. رقم قرارداد عالی‌پناه هم در دو فصل گذشته ۷٫۵ و ۹ میلیارد بوده و فصل جدید که قرارداد نداشته رقمی هم ندارد. اسدبیگی با ۵٫۹ میلیارد پرسپولیس شد که در فصل جدید به ۷٫۵ و سپس ۹٫۵ می‌رسد. قرارداد عیسی آل‌کنیر هم ۶ میلیارد بوده که دو برابر شده بود و به ۱۲ میلیارد رسید. فرشاد فرجی از ۳٫۲ به ۴٫۲ رسیده که با قراردادی ۵٫۵ میلیارد آمده بود فصل قبل ۴ میلیارد قرارداد داشت.

در بین خارجی‌های پرسپولیس هم گولسیانی ۱۴ میلیارد قرارداد داشته که اگر با دلار ۳۰ هزار تومانی حساب شده باشد ۴۵۰ هزار دلار می‌شود. با این حساب قرارداد لوکادیا ۳۷٫۸ میلیارد تومان بوده، هتانوف ۴٫۷۲۵ میلیارد و دیاباته ۱۲٫۱۲۵ میلیارد تومان. از جمع مربیان پرسپولیس هم قرارداد یحیی گل محمدی از ۱۴٫۵ میلیارد در لیگ دو فصل قبل، سال گذشته به ۱۸٫۸۵ رسیده و در فصل پیش رو به ۲۴٫۵ میلیارد تومان می‌رسد. کریم باقری هم قراردادی ۳٫۲ میلیاردی داشته که فصل قبل به ۴٫۳ میلیارد رسیده بود. سیدجلال ۳٫۲۵۰، خانبان ۹۰۰ میلیون، عسگری امیلیار، پیروانی ۲ میلیارد، لوسادا ۴٫۲، ویرا ۴٫۹ و ننکا ۳٫۶۷۵ میلیارد تومان در فصل گذشته قرارداد داشتند.

آپشن‌های پنجگانه در چهار مورد تقریباً در مورد همه مصداق دارد اما برخی نیز سه مورد آپشن دریافت می‌کنند.

